Direccion General de Aduanas

2C A

ADUANAS
REPUBLICA DOMINICANA

(Valores en RDS$ pesos)

Ingresos
Tasas y Derechos
Ingresos por transacciones con contraprestacion
Transferencias
Recargos, multas y otros ingresos

Estado de Rendimiento Financiero
Del ejercicio terminado al 31 de Agosto de 2025 y 2024

025

3,605,057,350

2024

3,418,830,199

Total ingresos

Gastos
Sueldos, salarios y beneficios a empleados
Subvenciones y otros pagos por transferencias
Suministros y materiales para consumo
Gasto de depreciacion y amortizacion
Otros gastos
Gastos financieros

356,180,092 343,875,681
2,147,104,463 2,787,587,485
372,220,643 204,987,649
6,480,562,546 6,755,281,013

(3,060,279,981)
(116,136,104)
(174,003,166)
(126,173,583)

(1,069,492,072)

(3,056,417,101)
(119,027,772)
(352,204,806)
(118,658,005)
(813,667,381)

Total gastos

Resultados positivos (ahorro) / negativo (desahorro)

(10,120,961) (10,647,661)
(4,556,205,866) (4,470,622,726)
1,924,356,680 2,284,658,287

Li uan Carlos Uimenez Nadal

Contador



