

Dirección General de Aduanas
Estado de Rendimiento Financiero
Del ejercicio terminado al 31 de Agosto de 2025 y 2024
(Valores en RD\$ pesos)

	2025	2024
Ingresos		
Tasas y Derechos	3,605,057,350	3,418,830,199
Ingresos por transacciones con contraprestación	356,180,092	343,875,681
Transferencias	2,147,104,463	2,787,587,485
Recargos, multas y otros ingresos	372,220,643	204,987,649
Total ingresos	6,480,562,546	6,755,281,013
Gastos		
Sueldos, salarios y beneficios a empleados	(3,060,279,981)	(3,056,417,101)
Subvenciones y otros pagos por transferencias	(116,136,104)	(119,027,772)
Suministros y materiales para consumo	(174,003,166)	(352,204,806)
Gasto de depreciación y amortización	(126,173,583)	(118,658,005)
Otros gastos	(1,069,492,072)	(813,667,381)
Gastos financieros	(10,120,961)	(10,647,661)
Total gastos	(4,556,205,866)	(4,470,622,726)
Resultados positivos (ahorro) / negativo (desahorro)	1,924,356,680	2,284,658,287


 Lic. Juan Carlos Jiménez Nadal
 Contador General


 * DIRECCIÓN GENERAL DE ADUANAS *
 DIRECCIÓN FINANCIERA *
 DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD *
 Santo Domingo, RD